
Projekt 
 
 

UCHWAŁA .................... 
RADY MIASTA LĘDZINY 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Miasta Lędziny nr XIV/119/25 z dnia 31 marca 2025 r. w sprawie 
" Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Lędziny w roku 2025." 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2024 r., 
poz.1465 z późn. zm.), art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 2023 r., poz. 1580 
z późn. zm.), po zaciągnięciu opinii podmiotów, o których mowa w art. 11a ust. 7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 z późn. zm.) 

Rada Miasta Lędziny 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIV/119/25 z dnia 31 marca 2025 r.  w sprawie  „Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lędziny w roku 2025” zmienia się: 

1. § 1 pkt 4 załącznika nr 1 programu, który otrzymuje brzmienie: gabinecie weterynaryjnym – należy przez to 
rozumieć Gabinet Weterynaryjny AMAROK ul. Imielińska 88, 41-407 Imielin; Gabinet weterynaryjny AGA-WET 
lek. wet. Agnieszka Galińska- Pioterczak, lek. wet. Agnieszka Karcz ul. Hołdunowska 9, 43-143 Lędziny: Gabinet 
weterynaryjny Agnieszka Błaszczak, ul. Centralna 25, 43-210 Kobiór; 

2. § 4 pkt 4 załącznika nr 1 programu, który otrzymuje brzmienie: Całodobową opiekę weterynaryjną 
w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem bezdomnych zwierząt realizuje Gabinet Weterynaryjny Agnieszka 
Błaszczak, ul. Centralna 25, 43-210 Kobiór. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lędziny. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

   

   

Burmistrz Miasta Lędziny 
 
 

inż. Marcin Majer 

 

Id: ABDDBB91-66D6-4B57-BD40-84D60D982F2A. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do 
kompetencji rady gminy (art. 18 ust. 2 pkt 15 u.o.z.). Do takich spraw należy zapobieganie bezdomności 
zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie. Jest to zadanie własne gminy 
(art. 11 ust. 1 ustawy z 21.08.1997 r. o ochronie zwierząt, Dz. U. z 2023 r. poz. 1580). 

Ustawodawca nałożył na radę gminy obowiązek określenia, w drodze uchwały, corocznie do 31 marca, 
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt (art. 11a ust. 1 u.o.z.). 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt Gminy Lędziny 
stanowi wypełnienie ustawowych obowiązków, tj. obejmuje w szczególności: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
(art. 11a ust. 2 u.o.z.). 

Projekt programu przekazano, zgodnie z ustawodawstwem, do zaopiniowania: właściwemu powiatowemu 
lekarzowi weterynarii, organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 
działającym na obszarze gminy oraz dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działających na 
obszarze gminy (zob. art. 11a ust. 7 u.o.z.). Podmioty te wydały pozytywne opinie o projekcie programu (zob. 
art. 11a ust. 8 u.o.z.). 

Uchwalenie przez Gminę Lędziny programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt przyczyni się do ograniczenia bezdomności zwierząt. Uchwała w sprawie przyjęcia tego 
"programu jest skierowana do szerokiego kręgu określonych rodzajowo adresatów, tj. zarówno do mieszkańców 
gminy jak i podmiotów realizujących określone w programie zadania. Jej postanowienia mają zatem charakter 
generalny, gdyż określenie podmiotów realizujących program pozwala mieszkańcom zachować się w sposób 
w nim przewidziany i oddać zwierzę do właściwego schroniska, czy też zawieźć poszkodowane zwierzę 
w wypadku drogowym do lekarza weterynarii" (wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gdańsku 
z 6 marca 2019 r., II SA/Gd 807/18, LEX nr 2630998). 

W związku z koniecznością wprowadzenia zmian do uchwalonej już w tym przedmiocie uchwale, przyjęcie 
przedstawionej uchwały należy uznać za zasadne. 

Id: ABDDBB91-66D6-4B57-BD40-84D60D982F2A. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR  RADY MIASTA LĘDZINY z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


